Non considerabitis Atheniensis.) Cum uideatur de lege fieri iudicium, reuera mores ciuitatis examinantur. Considera, uir optime, & humana consideratione respice futura: si qua necessitas inciderit, ubi benefactorem uidebimus?

Vide igitur & circumspice.) Simulat scribam non inuenire, ut uideatur ex tempore agere quae dicit, & non meditatus esse.

Quos nunc isti reprehendentes.) hoc est, dignos dono.

Equidem existimo.) Nam tanquam in con-

fesso esset, decreuistis.

Ita ne, quibus propter illum tunc.) Quasi diceret, atque ostenderet, si propter dignum, eos qui digni non erant, honorastis, nunc propter indignos dignos spoliabitis?

Quibus igitur facietis iniuriam.) Absoluta uerba de bene meritis oratione, ad perorationem accedit: perorationem dico, non totius orationis, sed partis huius.

Nam si eorum quae reipsa fecit.) Conclusio eorum quae dicta sunt.

Si a uobis non bene narrentur.) Ab aduocatis, inquit. Absurdum igitur, quae uobis dederunt, quae ipsi experientia cognouistis, si qui ea uerbis demonstrare non poterunt, id ipsis recte factis fraudi erit?

Vt igitur sciatis.) Hic rursus inchoat legitimum caput, idque ordo postulat. Accusanda enim erat Leptinae lex, ut iniqua & inutilis, ut deinde sua substitueretur per collationem & comparationem.

Lex recitabitur uobis.) Solon iussit eum qui receptam aliquam legem abrogaret, ferre aliam. Vbi igitur recepta lex est, alia substituenda est: ubi non est, abroganda duntaxat. Lex autem quam abrogabat, dona uetera rata continebat: et si qui essent indigni, eos in ius uocari iubebat.

Accusare aliquis.) ἡραυδὴ proprie dicitur * legum accusatio. Docet autem per hanc sententiam, ostendendum esse prius, ueteres leges aliqua ratione esse uiciosas, deinde subrogandam aliam. Haec igitur secutus post accusationem Leptiniana legis, suae recitationem exhibet, quae eo nomine legit, quod ferenda esset. Nam apud iudices ferenda est lex, & ante statuas heroum proponenda: quod non fecerit, eius publice accusandi ius esto.

Quae igitur faciendae sint legislatori.) Per hoc significat, non esse perferendam eius legem, donec legum iussa obseruentur. Quae uero uolatori luenda sint, non adiecit: quia in Leptinam actio non dabatur. Post haec ponit Leptinam legem, & notat quae reprehendat. Deinde ordine recitat & aliam legem ueterem, qua contineat, dona quae populus dedit, esse rata, cui contraria sit Leptiniana lex. Deinde & aliam, obnoxium esse actioni eum, qui legem legibus contrariam ferat, ut per hoc suam ostendat legibus esse consentaneam, et non repugnantem. Leptinem autem accusat ut uiolatorem legum.